
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

/> Г- — П Р И К А З  J  J  /
« iy » 0$  2рЖ г. №

г. Улан-Удэ

О реорганизации кафедр 
Института математики, физики и компьютерных наук

На основании решения Ученого Совета университета от 25 мая 2025 года, 
протокол № 14

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присоединить с 01 сентября 2025 года кафедру инновационных технологий 

и наукоемких отраслей к кафедре общей и теоретической физики.
2. Утвердить следующую структуру Института математики, физики и 

компьютерных наук:
2.1. кафедра информационной безопасности(ИБ);
2.2.кафедра фундаментальной математики(ФМ);
2.3.кафедра информационных систем и методов искусственного
интелл екта(ИСМИ);
2.4.кафедра системного анализа и компьютерного моделирования(САКМ);
2.5.кафедра вычислительной техники и информатики(ВТИ);
2.6.кафедра общей и теоретической физики(ОТФ).
3. Отделу кадров уведомить работников реорганизуемых подразделений о 

планируемых изменениях (переводах, перемещениях) и внести соответствующие 
изменения в должностные инструкции работников структурных подразделений до 27 
июня 2025 г.

4. Планово-финансовому управлению внести изменения в штатное 
расписание университета в срок до 16 июня 2025 г.

5. Начальнику отдела ДОУ внести соответствующие изменения в 
организационную структуру университета и ознакомить с настоящим приказом 
руководителей подразделений.

Ректор А.В. Дамдинов


		2025-08-20T09:47:47+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа




